HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS E PRAZO PARA RECURSOS AO
EDITAL Nº 01, 20 DE MARÇO DE 2023 - ELEIÇÃO PARA

COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE
LICENCIATURA EM HISTÓRIA - BIÊNIO (2023 – 2024)

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Licenciatura em
História, da Universidade Federal do Acre, Campus Rio Branco, legalmente
instituída pela portaria Nº 900, DE 14 DE MARÇO DE 2023, expedida pela
Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Acre, e regida pela
Resolução nº 091/2012, no uso de suas atribuições legais e do Edital nº 01, 20 de
março de 2023, relativa à eleição dos cargos de Coordenador e Vice-Coordenador
do Curso de Licenciatura em História, para o biênio 2023 – 2024, reunida dia 15 de
maio 2023, às 17h40min, estando presentes seus titulares representantes dos
Docentes, dos Discentes e o suplente dos Técnicos, homologa, torna público a
homologação da única chapa inscrita, e abre prazo para recursos conforme
especifica:

1. A Chapa “EDUCAR PELA HISTÓRIA”, tendo como sua candidata à
Coordenadora a Profa. Dra. Geórgia Pereira Lima, Matrícula: 3308494, e como seu
candidato à Vice-coordenador o Prof. Msc. Armstrong da Silva Santos, Matrícula:
1820934, enviou a inscrição no prazo, no formulário de inscrição, com todos os
dados necessários, pelo que cabe à Comissão Eleitoral supracitada HOMOLOGAR
A INSCRIÇÃO da referida Chapa, declarando-a como HOMOLOGADA.

2. Em virtude da Homologação de Chapa para o Edital Supracitado, a
Comissão Eleitoral, como ato contínuo abre o prazo recursal, segundo o
Cronograma oficial, nos dias 16 e 17 de Maio de 2023, para propositura de recurso
contra a homologação das chapas.

Rio Branco, 15 de maio de 2023 (versão impressa assinada)

COMISSÃO ELEITORAL
Prof. Dr. Eduardo Silveira Netto Nunes

Membro Docente Titular
Presidente

Prof. Dr. Wlisses James de Farias Silva
Membro docente Suplente

José Railton Ferreira Monteiro
Técnico Administrativo Suplente

Adriane Ribeiro
Discente Titular

Rikelme Bezerra da Silva
Discente Suplente